
Determinazione LIQUIDAZIONE IL CENTRO 2023-PDF_signed.txt

 

 

 

 

 

GIUNTA REGIONALE 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. DRG007/1 DEL 17.01.2023 

 

DIREZIONE GENERALE - DRG 

SERVIZIO “RELAZIONI ESTERNE E COMUNICAZIONE” DRG007 

UFFICIO Amministrativo Contabile - 003 

 

 

OGGETTO: “Il Centro” S.p.A. – C.F. 02170590687 – 65128 - Pescara. Liquidazione e

pagamento fattura elettronica 

n. 1/01 del 9.1.2023, emessa per acquisto abbonamento digitale al quotidiano “Il

Centro”. Smart CIG n. 

ZCD38BD6BD. 

(Rif. determinazione dirigenziale n. DRG007/74 del 27.12.2022). 

Capitolo di spesa 11416 - art. 1 - PDC 1.03.01.01.000 - esercizio finanziario 

2022. 

 

DISPOSIZIONE URGENTE 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che: 

1agina p



Determinazione LIQUIDAZIONE IL CENTRO 2023-PDF_signed.txt

 in data 31 dicembre 2022 è venuto a scadenza il servizio all’abbonamento 

annuale all'edizione digitale de “Il 

Centro” 2022; 

 per le esigenze legate all'attività istituzionale del Servizio Relazioni 

Esterne e Comunicazione, si rende 

necessario provvedere al rinnovo in quanto il suddetto quotidiano costituisce 

punto di riferimento per la 

Regione Abruzzo e fonte primaria di informazione per i funzionari giornalisti e 

per gli Organi istituzionali; 

 

RAVVISATA l’urgenza di provvedere al riguardo considerato che l’abbonamento on 

line semplifica e rende 

immediato l’accesso a notizie, informazioni ed editoriali d’interesse regionale 

pubblicati sul quotidiano leader in 

Abruzzo; 

 

VISTA la determinazione dirigenziale n. DRG007/74 del 27.12.2022 (All. n. 1) con

la quale: 

 è stata affidata la fornitura di n. 1 abbonamento annuale all'edizione 

digitale del quotidiano Il Centro, alla 

Casa editrice Il Centro S.p.A., Largo Filomena delli Castelli, n. 10 - 65128 - 

Pescara - C.F.: 02170590687 -, 

Editore della testata giornalistica Il Centro, ai sensi dell’art.36, comma 2, 

lett.a) del d. lgs. n.50/2016 e 

ss.mm.ii, per l'importo di euro 173,07 (oltre IVA al 4%); 

 è stata impegnata la spesa sul Capitolo 11416 - art. 1 denominato “Spese per 

le attività di informazione 

attraverso l'agenzia di stampa, regione flash, l'editoria i new media, la 

rassegna stampa e la 

documentaristica” - PDC 1.03.01.01.000 del bilancio pluriennale 2022-2024 - 

annualità 2022 - per l'importo 

complessivo di € 179,99 (IVA, al 4% inclusa, di € 6,92); 

 è stato attribuito all'intervento il Codice Identificativo di Gara, smart CIG:

ZCD38BD6BD, generato dal 

Sistema SIMOG dell'ANAC; 

 è stato disposto il pagamento del corrispettivo in via anticipata; 

 

�
VISTI il Patto d'integrità (All. n. 2), la dichiarazione del rispetto della 

Clausola di Pantouflage (All. n. 3) e 

l’autocertificazione ex art. 80 del d.lgs n. 50/2016 (All. n. 4), Dichiarazione 

sulla tracciabilità dei flussi finanziari (All. 

2agina p



Determinazione LIQUIDAZIONE IL CENTRO 2023-PDF_signed.txt

n. 5), sottoscritti dal Legale Rappresentante e allegati al presente 

provvedimento; 

 

PRESO ATTO che il perfezionamento dell’ordine è condizionato dal pagamento 

annuale anticipato dell’importo 

dovuto di € 179,99; 

 

VISTA la fattura elettronica n. 1/01 del 9.1.2023 di importo pari ad €. 179,99, 

IVA al 4% inclusa, emessa dalla società 

Il Centro S.p.A., Largo Filomena delli Castelli n. 10 - 65128 Pescara - C.F.: 

02170590687 che riporta il numero di 

conto corrente dedicato e il n. C.I.G.: ZCD38BD6BD relativo al rapporto 

contrattuale, in atti con progressivo n. 

479/23 del 15.1.2023, allegata alla presente determinazione quale parte 

integrante e sostanziale, (All. n. 6); 

 

ACCERTATA d'ufficio la regolarità contributiva per la ditta Il Centro S.p.A. - 

Pescara - Cod. fiscale n. 02170590687, 

con l'acquisizione del DURC on line prot. INPS n. 34802054, scadenza validità 

26.01.2023 (All. n. 7); 

 

DATO ATTO che: 

 sono in corso le verifiche di accertamento dei requisiti di cui all'art. 80 

del D.Lgs. n. 50/2016 relativamente 

alla ditta Il Centro S.p.A.; 

 in caso di esito negativo delle verifiche sul possesso dei requisiti, si 

procederà al recesso dall’ordine diretto 

di acquisto medesimo per giusta causa; 

 

RITENUTO, per quanto sopra, di dover liquidare e pagare la somma complessiva di 

Euro 179,99, di seguito 

specificata: 

 

SERVIZIO/FORNITURA 

IMPONIBILE 

IVA 4% 

3agina p



Determinazione LIQUIDAZIONE IL CENTRO 2023-PDF_signed.txt

IMPONIBILE 

CON IVA 

n. 1 Abbonamento per l’anno 

2021/2022 al quotidiano "Il Centro" 

in edizione digitale. 

Euro 173,07 

Euro 6,92 

Euro 179,99 

TOTALE 

Euro 179,99 

 

il cui onere trova copertura sul Capitolo 11416 - art. 1 denominato: “Spese per 

le attività di informazione attraverso 

l'agenzia di stampa, regione flash, l'editoria i new media, la rassegna stampa e

la documentaristica” PDC 

1.03.01.01.000 - esercizio finanziario 2022, il cui impegno è stato richiesto 

con determinazione dirigenziale n. 

DRG007/74 del 27.12.2022; 

 

DATO ATTO che la presente determinazione dirigenziale è soggetta alla pubblicità

sul sito istituzionale della 

Regione Abruzzo - Sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Bandi di 

gara e contratti”, in conformità 

alle disposizioni dettate in materia di trasparenza amministrativa dal d.lgs. 

14.03.2013, n. 33 e ss.mm.ii (fra molti, il 

D.lgs n. 97/2016), ed in ottemperanza agli obblighi di cui all'art. 1, comma 32,

della L. n. 190/2012 (c.d. "Legge 

anticorruzione"); 

 

VISTI: 

 l’art. 3 della L. 13.08.2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, 

nonché delega al Governo in materia 

di normativa antimafia” e s.m.i; 

 il d.lgs. 30.06.2003, n. 196 e ss. mm. ii. con oggetto: “Codice in materia di 

protezione dei dati personali”; 

4agina p



Determinazione LIQUIDAZIONE IL CENTRO 2023-PDF_signed.txt

 il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina 

riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni) e s.m.i.; 

 

ACCERTATA la regolarità tecnico amministrativa della procedura seguita con il 

presente provvedimento da parte 

del Dirigente del Servizio la cui funzione, attesa la vacanza della citata 

Struttura, è esercitata dalla Direttrice Generale; 

 

DETERMINA 

 

 di condividere e fare proprie le motivazioni illustrate in premessa, che si 

intendono integralmente richiamate 

e trascritte; 

 di ravvisare l’urgenza dell’acquisto dell’abbonamento digitale al quotidiano 

“Il Centro” in quanto il pratico 

sfogliatore online semplifica e rende immediato l’accesso quotidiano a notizie, 

informazioni ed editoriali 

�
d’interesse regionale, pubblicati sul quotidiano leader in Abruzzo, soprattutto 

in questo momento particolare 

per la collettività; 

 di dare atto che la suddetta spesa è necessaria al fine di approntare in tempi

rapidi l'attività di 

informazione/comunicazione dell’Ente Regione; 

 di rendere noto che il contratto relativo all’abbonamento annuale al 

quotidiano “Il Centro” in edizione 

digitale avrà inizio dalla data di attivazione della fruizione del servizio 

online da parte della Casa editrice “Il 

Centro S.p.A.”, Largo Filomena delli Castelli n. 10 - 65128 Pescara - C.F.: 

02170590687 -, Editore della 

testata giornalistica “Il Centro” e, precisamente, dal 20.12.2022, senza 

soluzione di continuità con 

l’abbonamento dell’anno precedente; 

 di identificare la procedura con il Codice Identificativo di Gara, SMART CIG: 

ZCD38BD6BD; 

 di dare atto che la fattura elettronica n. 1/01 del 9.1.2023 di € 179,99 è 

soggetta alla scissione dei pagamenti 

ai sensi della L. n. 190/2014; 

 di liquidare anticipatamente alla ditta “Il Centro S.p.A.”, Largo Filomena 

5agina p



Determinazione LIQUIDAZIONE IL CENTRO 2023-PDF_signed.txt

delli Castelli n. 10 - 65128 

Pescara - C.F.: 02170590687-, la somma complessiva di Euro 179,99, a saldo della

fattura n. 1/01 del 

9.1.2023 di € 179,99, IVA inclusa, (imponibile euro 173,07 + IVA 4% euro 6,92), 

che è parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento (All. n. 6); 

 di imputare la spesa sull’impegno richiesto con determinazione dirigenziale 

DRG007/74 del 27.12.2022 sul 

capitolo11416 – art. 1 PDC 1.03.01.01.000 del bilancio pluriennale 2022-2024 - 

annualità 2022; 

 di autorizzare il servizio Bilancio-Ragioneria della Giunta regionale a pagare

la somma di € 179,99 di 

seguito specificata: 

1. Imponibile Euro 173,07 (centosettantatre/07) al fornitore “Il Centro S.p.A.”,

Largo Filomena delli 

Castelli n. 10 - 65128 Pescara - C.F.: 02170590687 - mediante accredito sul 

conto corrente bancario 

“dedicato” in via non esclusiva, ai sensi dell’art. 3 L. 13.08.2010, n. 136: 

 

IBAN: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxXX

 

2. I.VA al 4% pari ad Euro 6,92 (sei/92) all’Erario a mezzo F24EP; 

 

 di non procedere alla verifica di inadempimenti a carico del beneficiario, 

prevista dall’art. 48-bis del DPR 

n. 602/1973 e s.m.i., in quanto il pagamento da effettuare è d’importo non 

superiore ad euro cinquemila; 

 di rendere noto che: 

o il Responsabile del Procedimento è il dott. Patrizio Tomassetti, Responsabile 

dell’Ufficio 

“Amministrativo Contabile” del Servizio stesso, - tel. 0862/363488 e-mail: 

patrizio.tomassetti@regione.abruzzo.it; 

o il responsabile della gestione del contratto è la dott.ssa Catia Scolta, 

Responsabile dell'Ufficio 

“Stampa e Comunicazione”, - tel. 0862/3631 e- mail: drg007@regione.abruzzo.it; 

 di rendere altresì noto che, ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n. 196/2003

e ss.mm.ii, e del Considerando 

14 e dell’Articolo 6 Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del 

Consiglio del 27 aprile 2016 

(relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei 

dati personali, nonché alla libera 

6agina p



Determinazione LIQUIDAZIONE IL CENTRO 2023-PDF_signed.txt

circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento 

Generale sulla protezione dei dati)), 

i dati forniti dalla società verranno trattati in modalità informatizzata per la

finalità strettamente legata alla 

procedura contrattuale e il titolare del trattamento è il Dirigente pro tempore 

del Servizio Relazioni esterne 

e Comunicazione; 

 di adempiere agli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni, di cui al D.Lgs 33/2013 (Obblighi di pubblicazione), alla legge

n. 190/2012 

(Anticorruzione), al d.lgs n. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici), nonché 

alla circolare del Servizio 

Ragioneria Generale prot. n. RA/107998 del 23.4.2013, mediante la pubblicazione 

dei dati sul sito internet 

della Regione Abruzzo nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sotto-sezione

“Bandi di gara e 

Contratti” a norma dell’art. 37, d.lgs n. 33/2013; 

 di trasmettere la presente determinazione dirigenziale: 

o per gli adempimenti di competenza, al Dipartimento DPB – Servizio Bilancio - 

Ragioneria - 

DPB014, unitamente all’attestato di avvenuta pubblicazione che è elemento 

integrativo di efficacia 

del presente atto; 

o per l'acquisizione in atti, alla Direzione Generale – DRG; 

 di comunicare quanto sopra a Il Centro S.p.A., Pescara - all'indirizzo mail: 

diffusione@ilcentro.it 

 

Allegati: 

 Determina sottoscritta (All. n. 1); 

 Patto d'integrità (All. n. 2) 

 Clausola di Pantouflage (All. n. 3); 

 Autodichiarazione ex art. 80 (All. n. 4); 

�
 Dichiarazione tracciabilità dei flussi finanziari (All. n. 5); 

 Fattura elettr. n. 1/01 del 9.1.2023 (All. n. 6); 

 DURC on-line prot. INPS n. 34802054 (All. n. 7). 

 

 

L'Estensore 

7agina p



Determinazione LIQUIDAZIONE IL CENTRO 2023-PDF_signed.txt

dott. Patrizio TOMASSETTI 

firmato elettronicamente 

 

Il Responsabile dell’Ufficio 

dott. Patrizio TOMASSETTI 

firmato elettronicamente 

 

 

Il Dirigente del Servizio 

vacante 

IL DIRETTORE GENERALE 

arch. Antonio SORGI 

firmato digitalmente 

 

�

8agina p


